
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 119

2 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 234,4 τ.μ. 
στη θέση «Καραουλάνη» του Δημοτικού δάσους 
Μουζακίου, περιφέρειας Δ.Κ Μουζακίου του Δή−
μου Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας. ....................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 431,48 
τ.μ. στη θέση «Δόκανο» Τ.Κ. Επταλόφου του Δή−
μου Δελφών του Νομού Φωκίδας. ................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δάσους εμβαδού 
δύο χιλιάδων εικοσιτριών και είκοσι πέντε τετρα−
γωνικών μέτρων, (2.023,25 τ.μ.) στην περιοχή Αγ. 
Ιωάννη του Δ.Δ. Αγ. Ιωάννη του Δήμου Μυλοπο−
τάμου του Ν. Ρεθύμνης. ............................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δασικής έκτασης εμβα−
δού τριάντα τέσσερις χιλιάδες εξακόσια τριάντα 
οχτώ και τριάντα οχτώ τ.μ. (34.638,38 τ.μ.) στην 
περιοχή Αβδελά του Δ.Δ. Αβδελά του Δήμου Μυ−
λοποτάμου του Ν. Ρεθύμνης. ............................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 340/30921 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 234,4 τ.μ. 

στη θέση «Καραουλάνη» του Δημοτικού δάσους Μου−
ζακίου, περιφέρειας Δ.Κ Μουζακίου του Δήμου Μου−
ζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ.1.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.» άρθρο 1 παρ. 15.

4. Τις υπ’ αρίθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.

5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−20100) Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αρίθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ648/Β΄/ 
19−4−20110) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π.

7. Την υπ’ αρίθμ. Πρωτ. 351/26270/13−2−2012 πρόταση 
του αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 234,4 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Καραουλάνη» του Δημοτικού δάσους Μουζακίου, 
περιφέρειας Δ.Κ Μουζακίου του Δήμου Μουζακίου, Π.Ε. 
Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−....−15−16−
17−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής έκταση και δημο−
τικό δάσος Μουζακίου.

Δυτικά: Με δημοτικό δάσος Μουζακίου.

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος Μουζακίου.

Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(πρίνου) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 22 Φεβρουαρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ 

1085

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.09 09:35:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1087

Αριθμ. 226/32751 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 431,48 τ.μ. 

στη θέση «Δόκανο» Τ.Κ. Επταλόφου του Δήμου Δελ−
φών του Νομού Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του Συντάγ−

ματος. 
β. Του Ν.998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν.3208/03 (ΦΕΚ 
303/Α΄) άρθρο 36 Ν.3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 9 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του αρθρ. 
41 παρ.1 και β) του αρθρ. 38 παρ.1 

γ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

δ. Του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας»

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.&Τ. α) 160417/1180/8−7−1980 
και β) 182447/3049/24−9−1980

3. Την υπ’ αρίθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας−Στ.Ελλάδας «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξου−
σιοδότηση υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας.

4. Την υπ’ αρίθμ. 40/6320/15−2−2012 πρόταση και την 
υπ’ αρίθμ. 272/32578/20−2−2012 συμπληρωματική πρό−
ταση του Δασαρχείου Άμφισσας όπου προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από αποψίλωση −κατά−
ληψη κατά τα έτη 2005−2006 αλλά και προγενέστερα, 

δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ.1 
του Ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από έλατα και πουρνάρια σε ποσοστό 
30% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 431,48 τ.μ. στη θέση «Δόκανο» Τ.Κ. Επταλό−
φου του Δήμου Δελφών του Ν. Φωκίδας, με σκοπό αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό 
αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό Επταλόφου −Αράχωβας.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως αίτησης 

ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευση 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 21 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φωκίδας κ.α.α.
Η Αρμόδια Υπάλληλος
ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΛΑΥΔΑΡΙΑ



1088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1089

Αριθμ. 5777 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δάσους εμβαδού δύο 

χιλιάδων εικοσιτριών και είκοσι πέντε τετραγωνικών 
μέτρων, (2.023,25 τ.μ.) στην περιοχή Αγ. Ιωάννη του Δ.Δ. 
Αγ. Ιωάννη του Δήμου Μυλοποτάμου του Ν. Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
(ΦΕΚ 289/A΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ.1 
και 41 παρ.1.

3. Τις διατάξεις του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980.

4. Τις διατάξεις 160417/8−7−1980, και 182447/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας που αφορούν την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμών Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010)

7. Το γεγονός ότι την 4−8−2011 εξερράγη πυρκαγιά 
στην περιοχή Αγ. Ιωάννη του Δ.Δ Αγ. Ιωάννη του Δήμου 
Μυλοποτάμου η οποία αποτέφρωσε δύο χιλιάδες είκοσι 
τρία και είκοσι πέντε τετραγωνικά μέτρα Δάσους.

8. Την υπ’ αρίθμ. 5776/21−12−2011 Εισηγητική έκθεση της 
Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνης με την οποία εισηγείται 
για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερόμενη έκταση όπως 
εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη και ορθοφω−
τοχάρτη κλιμ. 1:5000.

9. Την αρ. 373/27−1−2011 απόφαση μας «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Γενι−
κούς Διευθυντές, στους Προϊστάμενους Διοικήσεων και 
Προϊσταμένου Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 459 Β΄ 
23−3−2011), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με σκοπό την φυσική 
αναγέννηση−διατήρηση του καμένου Δάσους ώστε ν’ 
αποκλειστεί η διάθεση αυτού γι’ άλλο προορισμό το 
οποίο έχει εμβαδό 2.023,25 τ.μ. (κατηγορίας 3 παρ.1 
Ν.998/1979) και βρίσκεται στην περιοχή Αγ. Ιωάννη του 
Δ.Δ. Αγ.Ιωάννη του Δήμου Μυλοποτάμου όπως αυτό 
εμφανίζεται στο συνημμένο της παρούσης απόφασης, 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1: 5000 που συντάχθη−
κε και θεωρήθηκε από εμάς και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική.
Βόρεια: Δασική.
Δυτικά: Δασική.
Νότια: Δασική.
Καλύπτονταν δε από τα δασικά είδη: δρυς, αστυράκα, 

και πρίνους σε ποσοστό άνω του 70%.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 21 Δεκεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
 και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ      



1090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1091

Αριθμ. 5779 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δασικής έκτασης εμβαδού 

τριάντα τέσσερις χιλιάδες εξακόσια τριάντα οχτώ 
και τριάντα οχτώ τ.μ. (34638,38 τ.μ.) στην περιοχή 
Αβδελά του Δ.Δ. Αβδελά του Δήμου Μυλοποτάμου 
του Ν. Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ  

 Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
(ΦΕΚ 289/1979/ΤΑ) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ.1 
και 41 παρ.1.

3. Τις διατάξεις του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980.

4. Τις διατάξεις 160417/8−7−1980, και 182447/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας που αφορούν την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμών Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

7. Το γεγονός ότι την 16−8−2011 εξερράγη πυρκαγιά 
στην περιοχή «Αβδελά» του Δ.Δ Αβδελά του Δήμου 
Μυλοποτάμου η οποία αποτέφρωσε τριάντα τέσσερις 
χιλιάδες εξακόσια τριάντα οχτώ και τριάντα οχτώ τ.μ 
Δασικής έκτασης.

8. Την υπ’ αρίθμ. 5778/21−12−2011 Εισηγητική έκθεση της 
Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνης με την οποία εισηγείται 
για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερόμενη έκταση όπως 

εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη και ορθοφω−
τοχάρτη κλιμ. 1:5000.

9. Την υπ’ αρίθμ. 373/27−1−2011 απόφασή μας «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊστάμενους Διοικήσεων 
και Προϊσταμένου Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 
459/Β΄/23−3−2011), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την φυσική 
αναγέννηση−διατήρηση της καμένης Δασικής έκτασης 
ώστε ν’ αποκλειστεί η διάθεση αυτής γι’ άλλο προο−
ρισμό η οποία έχει εμβαδό 34638,38 τ.μ. (κατηγορίας 
3 παρ.2 Ν.998/79) και βρίσκεται στην περιοχή Αβδελά 
του Δ.Δ. Αβδελά του Δήμου Μυλοποτάμου όπως αυτό 
εμφανίζεται στο συνημμένο της παρούσης απόφασης, 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1: 5000 που συντάχθη−
κε και θεωρήθηκε από εμάς και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Γεωργική.
Βόρεια: Δασική.
Δυτικά: Γεωργική.
Νότια: Δασική.
Καλύπτονταν δε από τα δασικά είδη: ασπάλαθο σε 

ποσοστό 20%.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 21 Δεκεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ    



1092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001190203120008*


